РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет
Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

423563, Нижнекамский район,
с.Старошешминск, ул.Ленина,4

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама
муниципаль районы
Иске Чишмэ авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423563, Түбән Кама  районы,
Иске Чишмэ авылы, Ленин урамы, 4

	тел./факс (8555) 33-46-48, электронный адрес: Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www. starosheshminskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      КАРАР

От 09.04.2024 г.                                                                                  №8

О контролируемом выжигании
сухой травянистой растительности
на территории Старошешминского
сельского поселения Нижнекамского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЕНИЮ:
1. Провести в период с 15 апреля 2024 года по 21 апреля 2024 года контролируемое выжигание травяной растительности на территории Старошешминского сельского поселения;
2. Запретить произвольное и бесконтрольное сжигание сухой растительности, в том числе мусора и бытовых горючих отходов в нарушение Правил противопожарной безопасности;
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Старошешминского сельского поселения, провести беседы с работниками и посетителями о соблюдении первичных мер пожарной безопасности, обновить списки телефонов экстренных служб, провести инструктажи, проверить противопожарное оборудование и ознакомить с Приложением №4 к Правилам противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г.;
4. Утвердить график выжигания сухой растительности на территории Старошешминского сельского поселения (приложение к данному Постановлению);
5. Привлечь для контролируемого выжигания сухой травы дополнительную технику - автомобиль ЗИЛ-130 (ДПК с.Старошешминск)
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                            Е.Ю.Ермаков

Приложение
к Постановлению руководителя
Исполнительного комитета
Старошешминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
От «09» апреля 2024г. №8

ГРАФИК
выжигания сухой растительности
на территории Старошешминского сельского поселения
в период с 15.04.2024г. по 21.04.2024г.

	№
	Ф.И.О.собственника
(пользователя) земельного участка, координаты местоположения
(кадастровый номер)
	16.04.24
	17.04.24
	18.04.24
	19.04.24
	20.04.24
	21.04.24

	1
	Исполнительный комитет Старошешминского сельского поселения
№№ 16:30:070601:51
16:30:070601:79
16:30:070610:286
16:30:070701:12
16:30:070601:77
16:30:070701:12
	16:30:070601:77, 16:30:070610:286

	16:30:070601:79, 16:30:070601:51

	16:30:070701:12

	16:30:070701:12
	16:30:070601:79

	16:30:070601:77